MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 53/2024 - CONSC - LS (10.42.08)

 23205.031711/2024-19Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 08 de novembro de 2024.

Altera o item § 1º Membros Natos da composição dos conselheiros do Conselho de Campus
 biênio 2023/2025.para o

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a criação e RESOLUÇÃO Nº 177/2024 - CONSUNI que aprova a autoriza o
funcionamento do curso de graduação em Engenharia Química no Laranjeiras do Campus Sul.

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, que
dispõe:

 O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul da UFFS será composto por:Art. 2°
 (...)

 IV - Coordenadores(as) de Unidades Acadêmicas;

(...)

§2° Os conselheiros referidos nos incisos I, II, III e IV são membros natos do Conselho.

RESOLVE:

 Alterar o item § 1º Membros Natos da Art. 1º composição dos conselheiros do Conselho de
,  que passa a vigorar com a seguinte redação: 2023/2025Campus para o biênio

§ 1º Membros Natos:

I. Diretor(a) de Campus;

II. Coordenador(a) Acadêmico(a);

III. Coord. Administrativo(a);

IV. Coord. do Curso de Administração;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso de Administração;

V. Titular: Coord. do Curso de Agronomia;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso de Agronomia;

VI. Titular: Coord. do Curso de Ciências Biológicas;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso de Ciências Biológicas;

VII. Titular: Coord. do Curso de Ciências Econômicas;

Suplente: Coord. Adjunto(a) Curso de Ciências Econômicas;

VIII. Titular: Coord. dos Cursos de Ciências Sociais;

Suplente: Coord. Adjunto(a) Cursos de Ciências Sociais;

IX. Titular: Coord. do Curso de Engenharia de Alimentos;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso de Eng. de Alimentos;

X. Titular: Coord. do Curso de Engenharia de Aquicultura;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso de Eng. de Aquicultura;

XI. Titular: Coord. do Curso de Engenharia Química;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso Engenharia Química;

XII.Titular: Coord. do Curso Interdisciplinar em Educação no Campo: Ciências da Natureza;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da
Natureza;

XIII. Titular: Coord. do Curso de Educação do Campo - Ciências Sociais e Humanas;

Suplente: Coord. Adjunto(a) do Curso de Educação - Ciências Sociais e Humanas;

XIV. Titular: Coord. do Curso de Pedagogia;

Suplente: Coord. Adjunto(a) Curso de Pedagogia;

XV. Titular: Coord. do Curso de Pós-Graduação stricto sensu em Agroecologia e
Desenvolvimento Rural Sustentável;

Suplente: Coord. Adj. do Curso de Pós-Graduação stricto sensu em Agroecologia e
Desenvolvimento Rural Sustentável;

XVI. Titular: Coord. do Curso de Pós-Graduação stricto sensu em Ciência e Tecnologia de
Alimentos;

Suplente: Coord. Adj. do Curso de Pós-Graduação stricto sensu em Ciência e Tecnologia de
Alimentos;

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e Altera a RESOLUÇÃO NºArt. 2º
48/CONSCLS/UFFS/2024 de 22 de março de 2024.

(Assinado digitalmente em 08/11/2024 17:34)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 53 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 08/11/2024 1202f6d032

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf